Press Release

報道関係者各位                                 2025 年 2 月 25 日

ミガロホールディングス株式会社

ミガログループの DXYZ、愛知県主催の実証事業「TECH MEETS」の

イノベーション創出を目指す 4 事業の合同成果発表に参加

～3 月 19 日（水）「AICHI INNOVATION CHALLENGE」で成果発表～

「デジタル」と「リアル」の融合で新たな価値を創造する企業、ミガロホールディングス株式会社(本

社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：中⻄ 聖、証券コード：5535、以下「ミガロ HD」)のグループ会

社 DXYZ（本社：東京都新宿区、取締役社⻑：木村 晋太郎、以下「DXYZ」）は、イオンモール常滑に

おいて、愛知県のあいちデジタルアイランドプロジェクトの一環として、中部国際空港島及び周辺地域

に立地する企業・施設等と、先進的なデジタル技術を持つテック企業やスタートアップをマッチングさ

せ、先端デジタル技術の実証実験を行う「TECH MEETS」の実証事業の一つとして、DXYZ の顔認証

ID プラットフォーム FreeiD を活用した「顔ダケで、買い物。」をテーマに実証事業を行いました。こ

の度、その実証事業の成果発表会『 AICHI INNOVATION CHALLENGE 』が行われ、参加することとな

りましたので、お知らせいたします。

Press Release

『 AICHI INNOVATION CHALLENGE 』は、株式会社 eiicon が、今年度愛知県より受託・運営する 4

つのプログラム、「AICHI MATCHING 2024」「愛知自動車サプライヤーBUSINESS CREATION

2024」「TECH MEETS」「AICHI CO-CREATION STARTUP PROGRAM 2024」の合同成果発表会とし

て、2025 年 3 月 19 日（水）に中日ホール＆カンファレンス（名古屋・栄）にて開催されます。

■開催情報

開催日時 ：2025 年 3 月 19 日（水）14：45～16：05

開催場所 ：中日ホール＆カンファレンス（名古屋市中区栄 4-1-1 中日ビル 6 階）

参加費  ：無料

定員数  ：300 名

当日のプログラム：

11:00 （開場）

11:30 オープニング・開会挨拶

11:45 基調講演「組織においてイノベーションを実現する人材に求められること」中垣徹二郎 氏

12:25 「AICHI MATCHING 2024」プログラム成果発表

13:15 「愛知自動車サプライヤーBUSINESS CREATION 2024」プログラム成果発表

14:45 「あいちデジタルアイランドプロジェクト『TECH MEETS』」プログラム成果発表

16:15 「AICHI CO-CREATION STARTUP PROGRAM 2024」プログラム成果発表

17:55 交流会（18:30 終了）

※11:30～ イベント開催時間中は、プログラム参画企業によるブース展示を行います。

※タイムテーブルは当日までに変更になる可能性がございます。

参加対象 ：オープンイノベーション及びスタートアップとの事業共創に興味のある方、地域連携

によるエコシステム形成や共創に興味のある方（事業会社の新規事業担当者、自治体、

スタートアップ支援機関、スタートアップ、ベンチャーキャピタル、金融機関など）

参加企業 ：株式会社東海理化/株式会社 ams/株式会社 Edge Creators/株式会社江口巖商店

Aichi Sky Expo/株式会社センサーズ・アンド・ワークス/ANA 中部空港株式会社

AItoAir 株式会社/コネヒト株式会社/株式会社地元カンパニー   他 76 団体が参画

Press Release

主催   ：愛知県

運営   ：株式会社 eiicon（県業務委託事業者）

その他  ：当日は「TECH MEETS」「AICHI CO-CREATION STARTUP PROGRAM 2024」の参画・

採択企業、主催の愛知県が共創内容や事業内容、東海エリアにおけるスタートアップ・

エコシステム、オープンイノベーションの取組についての展示出展

ご参加には、お申し込みが必要となります。プログラムの詳細や申込方法は、下記 URL よりご確認

ください。

申込ページ：https://aichi-ic2025.peatix.com

申込締切 ：2025 年 3 月 18 日（火）正午

【DXYZ 株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：取締役社⻑ 木村晋太郎

事業内容 ：顔認証プラットフォーム事業、DX 推進支援事業、システム受託開発事業

会社 HP  ：https://dxyz.co.jp/

「FreeiD」ホームページ https://freeid.dxyz.co.jp/

【ミガロホールディングス株式会社 会社概要】

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

代表者  ：代表取締役社⻑ 中⻄ 聖

上場市場 ：東京証券取引所プライム市場

事業内容 ：グループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務

会社 HP  ： https://www.migalo.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ミガロホールディングス株式会社 広報担当 Tel : 03-6302-3627  Mail : ir.info@migalo.co.jp

https://aichi-ic2025.peatix.com/
https://dxyz.co.jp/
https://freeid.dxyz.co.jp/
https://www.migalo.co.jp/
mailto:ir.info@migalo.co.jp